

CR38 – CR 31 to CR 35 Reconstruction
Elkhart County Highway Department

ADDENDUM NO. 3

December 18, 2020

Item 1: Clarification/Information: The following questions were asked to the County, and the County provided the answers below:

Question: Will #8 Gravel be acceptable for bedding on this project?

Answer: According to INDOT (904.05) #8 graded material is acceptable for pipe bedding (Structure Fill), as long as it is crushed stone, ACBF slag class D or higher.

Question: Can recycled concrete as compacted aggregate #53 be used for base?

Answer: We will accept #53 recycled concrete for road base under the paved shoulders but not for compacted aggregate shoulder material (exposed to elements).

Question: Is the intent of the west pond to be dry upon completion? It looks like the water table is hovering around the bottom of the basin that is being dug.

Answer: Our intention is for the bottom of the pond to be dry upon completion of construction. If the water table becomes an issue during construction we can figure out at that time if we want to de-water it until we can get it built and let the outlet pipe handle any excess water after that or if it's bad enough that we need to adjust the pond elevations.

Question: Where is the line item for remove and replace street signs?

Answer: Street signs should be removed and supplied to the Highway department for reinstallation after project completion. Removal is included in the quantity for line item 68 (Sign, Sheet, and Supports, Remove).